Acta scriptura idus maii anno XLIII regni Philipii regis. 
~ Petrus ecclesia heati Martini prelatus qui hanc scripturam fieri iussi firmaui 

et testes eam firmare rogaui. 
Sig~num prefati Bernardus Dalmatii. Sig~num Dalmatii. ~ Bernardus cleri

cus SS. Remund Guillelmi sacrista. ~ Reamballus leuita. ~ Petrus sacer. ~ Petrus 
leuita. Sig~num Guillelmi Arnalli. Sig~num Raimundi Dalmatii. Sig~num Raimun
dus Ro:ihalli. Sig~num Petrus Raimundi clericus et iudex SS. 

Poncius clericus qui hoc rogatus (scripsi) die et anno quo supra. 

XVIII. 1106, setembre 3 . 

Adalaydis Giro1ielta i el seu fill Raimon, clerg1+e, cambien amb Sant Afa.rtí Sacosta 
amb el seu prelat Pcre, capiscol de Girona, la terra que tenien sobre l'esgLésfo 
cases de Sant Afartf, per 1ma terra que hi habi'.1- al cim del mont Villarubia. . 

D. pag. 33. 

In nomine Domini . . Sit notum cunctis quoniam nos pariter Adalaycb Gerundelle 
et Bernardus Raimundi clericus filius meus per hanc commutationis scripturam com
mutamus ecclesie beati Martini que dicitur de Costa terram nostram propriam quam 
habemus et tenemus prope ciuitatem Genmde tiersus meridiei partem, uidelicet in ipso 
monte qui est super ecclesiam et super domos eiusdem loci uersus orientem. Est autem 
prefata terra nostra nostrum proprium alodium quod habemus secure et quiete sine 
ullius hominis blandimento. Prefata autem commutatione, quam facimu:; prefate eccle
sie, facimus tibi Petre caput schole eiusdem ecclesie prefate et habitatoribus eiusdem 
loci, sub tali conditione ut prefata terra cum omnibus in se habentibus et sibi quali
cumque modo pertinentibus sit in perpetuum proprium alodium eiusdem eclesie, sicut 
terminatur ab oriente ad ipsa superiora oliuera usque ad mansum prefate ccclesie 
contra occidentem et terminatur a circea parte ab alodio eiusdem ecclesie et ab ipsa 
publica carrera usque ad terras et uineas beatis Felicis martyris Gerunde que sunt 
uersus meridiei partem. Sic habentur et continentur prefata ornnia superius scripta 
cum uniuersis ad se pertinentibus ita tradimus in dominium et potestatem prefate ec
clesie et clericorum inibi manentium ad faciendum quodcumque uoluerint. Accipimus 
autem a potestate eiusdem ecclesie et a uobis prefatis alteram terram que est alodium 
beati Martini in supercilio montis Uille rubee et affrontat ipsa terra ab oriente in 
alodio prefate ecclesie, et de meridie in alodio Garsendis de Calidis, ab occidente et 
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aquilone in alodio de nobis commutatoribus. Si uero, quod absit, cuiuscumque ordinis 
persona contra presentem scripturam uenerit nihil sibi proficiat sed prefata terra com
mutationis prefate ecclesie in duplo componat et deinde hec scriptura firma permaneat. 

Acta III Konas Septembris anno XLVII regni Philippi regís. 
Sig.¡cnum Adalaydis SS. Bernardus leuita. Poncius Otonis leuita qui hanc scri

pturam fieri iussimus firmauimus et testes eam firmare rogamus. Sig.¡cnum Guillelmi 
Raymundi uicarii. eiusclem Adalaydis filii SS. Sigl!4num Reimundi Reimundi . eiusdem 
filii. Guillelmus clericus SS. 

Petrus presbiter qui hoc rogatus scripsit curn litter is suprapositis rasis et emen
datis die et anno quo supra. 

XIX. r r09. maig JO. 

Ra.tnon Sendred i la seva esposa _il<faiasendis i cls se·us fills Guillem, B ei-e11guer i Eibe
lina donen i defillefren a Sant 1lfortí els ,1lous de Ribalta i de Riura de Riudellols, 
ja donats pel seu pare i avi Sendred Pere i d-emés u.na. pe<;a de terra q1te varen. 
comprar a Arsendis, neboda seva .. 

D. pag. 37. 

In nomine Domini . Sit noturn cunctis presentibus atque futuris quoniam ego Rei
mundus Sendredi et uxor mea }laiasendis et fil ii nostri Guillelmus atque Berengarius 
et Eibelina filia nostra definimus ad integrum et absque ulla reseruatione Deo et eccle
sie beati Martini de ipsa Costa et tibi Petre sacrista eiusdem ecclesie prelato et cle
ricis inibi Deo seruientibus ipsum mansum quem ego prefatus Raimundus et uxor 
mea Maiasendis tenemus et habemus per tenedonem et per pagisiam de uobis i.am 
dictis. Prefatum autem mansum cum omnibus suis domibus et edificiis et uniuersis 
terris ad eundem mansum pertinentibus et cum omnibus aliis suis pertinentiis et sicut 
habetur et continetur iam dictus mansus intra parrochiam sancti Stephani de Riuo
lutorum et in loco cognominato Ribalta et in ceteris aliis locis ita definimus nec non 
et tradimus absque ulla reseruatione in dominium et potestatem uestram ad facien
dum quodcumque uolueritis. Item nos iam dicti definimus uobis predictis totum quan
tum nos tenemus et habemus in ipsa terra et in ipsa riura que fuit patris et auii nostri 
Sendredi Petri quam recognosco ego Raimundus iam dictus condam per alodium de
disse prefate ecclesie beati Martini per scripturam donationis. Item nos omnes iam 
dicti difinimus concedimus necnon tradimus ad integrum et absque ulla reseruatione 
in iam dicta terra atque riure uobis iam dict is ips.am hereditatem quam ibi habeo et 
teneo ego Raimundus per comparationem quam inde feci de Arsendi consubrina mea. 
Item ego Raimundus iam dictus Sendredi dono Deo et prefate ecclesie sancti Mar
tini per proprium alodium unam peciam de terrn que est rneum proprium alodium 
simul cum ipsa uinea que est in iam dicta terra. Est autem prefata terra in predicta 
parrochia sancti Stephani. Et afront3.t ab oriente in terra sancti Danielis, de meridis 
in alodio sancti Martini, ah occiduo in alodio sancte Marie, de circio in torrente quere 
uocant Bacafiran. Sic habentur et continentur hec omnia superius scripta cum uni
uersis in se habentibus et sibi qualicumque modo pertinentibus ita tradimus in domi
nium et yotestalem uestram absque ulla reseruatione ad faciendum quodcumque uol
ueritis. Si uero, quod absit, cuiuscumque ordinis persona contra presentem scripturam 
uenerit nihil sibi proficat, sed pro sola presumptione prefata omnia in duplo uobis 
et successoribus uestris componat et deinde ~ec scriptura firma permaneat. 

XIX. 19, !tert, D. 
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Acta VI idus maii anno I Regnante Ludouico rege. Sig~num Reymundi Sen
dredi. Sig~num M:aiasendis. Sig~num Guillelmi. Si~num Berengarii. Sig~num Ei
beline qui hec fieri iussimus firmauimus, firmarique rogauimus. Si~num Guillelmi 
Conbadi. Sig!l<lnum Bernardi Eimerici. Gaucefredus presbiter. Remundus leuita. Pon
cius Atonis leuita. Arnallus leuita. 

SS. Petrus Bernardus qui hoc rogatus scripsit die et anno quo supra. 

XX. 1109, agost 21. 

Ramon Se,uJred fa marmessors a la se-¡,·a muüer M~aiasendis i a Rai-mon Franck, orde
nant que sigui enterrat a San./ Martí Sacosta. i di·verses donacions. 

D. pag. 36. 

Quia nullus in carne positus mortem euadere potest. Idcirco ego Raimundus Sen
dredi iaceo in meo lecto summa egrituc1ine detentus et timeo ut non superueniat mihi 
repentine mortis. Eligo meos eleemosinarios id est... Raimundus Franch atque uxor 
mea Maiasendis ut ipsi distribuant omnes res meas mobilium et inmobilium sicut hic 
iniunxero. Primum concedo corpus meum ut sepeliatur in cimiterio sancti Martini. 
Ad eandem ecclesiam et chanonicham sancti 112.rtini dimitto duas fexias mei pro
prii alodiii: unam iuxta mansum sancti Petri Gallicantus et aliam ad dosel in plano 
quas dudum comparaui et aliam fexiam uinee dimitto sancto Martino ipsa que tene• 
in pignus Uitalle Riculfi per IIII solidos plate ut sacrista Petrus Bernardi redimat 
eam et abeat ad suum proprium sancti Martini et illud meum alodium quod a me et 
ah uxor mea Petrus Guillelmi de Todiian tenet, impignus dimitto sancto Martino tali 
modo ut P~trus sacrista senior meus redimat illud, si :filii mei et uxo::- mea. Miasen
<lis redimere non possunt, et <lonet i<lem annuatim perna I de porc optima pariter 
et tascham. Et hoc faciat prescripta uxor mea et Guillelmus filius meus in uita eorum 
et post obitum illorum secure et quiete reuertatur ecclesie sancti Martini predicti pe1 
alodium franchum, ad filium meum Berengarium dimitto ipsa casa n:ea ubi habita! 
Donusci que habet et tenet per me ut habeat per sanctum Petri Gallicantus. 

Acto testamento XII Kalend. septembris anno II regni Ludouici regís. 
Sigil<lnum Reimundi Sendredi qui hoc testamentum fieri iussi firmaui et firmari 

testibus rogaui. 
Sig!l<lnum Guillelmi Breti. Sigil<lnum Reimundi Petri. Sig~num Arnalli Bernardi. 
SS. Petrus presbyter qui hoc rogatus scripsi die et anno quo supra. 

XXI. 1118, desembre 18. 

Berrnguer A ·mat elegei.r el bisbe de Girona Berenguer administrador dels bhu que 
foren de Pons i del Capiscol loan perque ho destini al servei de Sant kfarti Sa
costa.